

[별지 제1호 서식]

재무상태표

제 26 기 2022년 12월 31일 현재
 제 27 기 2023년 12월 31일 현재

재단법인 자유기업원

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 유동자산	13,504,559,636	13,504,559,636	0	13,005,277,585	13,005,277,585	0
1. 현금및현금성자산	447,286,091	447,286,091	0	73,718,361	73,718,361	0
2. 단기투자자산	12,685,275,881	12,685,275,881	0	12,566,461,473	12,566,461,473	0
5. 미수수익	49,902,987	49,902,987	0	37,404,921	37,404,921	0
7. 선급금	3,578,917	3,578,917	0	0	0	0
9. 기타	318,515,760	318,515,760	0	327,692,830	327,692,830	0
가. 당기법인세	318,515,760	318,515,760	0	327,692,830	327,692,830	0
II. 비유동자산	54,966,619	54,966,619	0	54,333,691	54,333,691	0
2. 유형자산	10,866,619	10,866,619	0	12,333,691	12,333,691	0
사. 기타	10,866,619	10,866,619	0	12,333,691	12,333,691	0
③집기비품	10,866,619	10,866,619	0	12,333,691	12,333,691	0
4. 기타비유동자산	44,100,000	44,100,000	0	42,000,000	42,000,000	0
가. 임차보증금	44,100,000	44,100,000	0	42,000,000	42,000,000	0
자산총계(I + II)	13,559,526,255	13,559,526,255	0	13,059,611,276	13,059,611,276	0
I. 유동부채	538,961,630	538,961,630	0	275,621,695	275,621,695	0
1. 단기차입금	500,000,000	500,000,000	0	242,335,866	242,335,866	0
3. 미지급비용	32,056,205	32,056,205	0	23,713,794	23,713,794	0
7. 예수금	6,905,425	6,905,425	0	9,572,035	9,572,035	0
부채총계(I + II + III)	538,961,630	538,961,630	0	275,621,695	275,621,695	0
I. 기본순자산	11,519,886,994	11,519,886,994	0	11,519,886,994	11,519,886,994	0
II. 보통순자산	1,497,609,917	1,497,609,917	0	1,264,294,010	1,264,294,010	0
1. 적립금	2,004,936,474	2,004,936,474	0	1,877,728,747	1,877,728,747	0
2. 잉여금	-507,326,557	-507,326,557	0	-613,434,737	-613,434,737	0
III. 순자산조정	3,067,714	3,067,714	0	-191,423	-191,423	0
1. 매도가능증권평가손익	3,067,714	3,067,714	0	-191,423	-191,423	0
순자산 총계(I + II + III)	13,020,564,625	13,020,564,625	0	12,783,989,581	12,783,989,581	0
부채 및 순자산 총계	13,559,526,255	13,559,526,255	0	13,059,611,276	13,059,611,276	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 26 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지
 제 27 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

재단법인 자유기업원

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	1,563,675,637	1,563,675,637	0	1,419,160,340	1,419,160,340	0
1. 기부금수익	34,350,000	34,350,000	0	45,170,000	45,170,000	0
2. 보조금수익	60,000,000	60,000,000	0	70,000,000	70,000,000	0
4. 투자자산수익	1,469,325,637	1,469,325,637	0	1,303,990,340	1,303,990,340	0
가. 이자수익	1,400,502,477	1,400,502,477	0	1,198,173,851	1,198,173,851	0
다. 기타	68,823,160	68,823,160	0	105,816,489	105,816,489	0
II. 사업비용	1,311,347,945	1,311,347,945	0	1,158,434,386	1,158,434,386	0
1. 사업수행비용	1,311,347,945	1,311,347,945	0	1,158,434,386	1,158,434,386	0
가. 분배비용	474,945,103	474,945,103	0	410,706,020	410,706,020	0
나. 인력비용	633,814,458	633,814,458	0	562,560,748	562,560,748	0
① 급여	453,520,715	453,520,715	0	395,489,327	395,489,327	0
③ 퇴직급여	57,703,167	57,703,167	0	55,650,916	55,650,916	0
④ 복리후생비	88,105,976	88,105,976	0	75,407,105	75,407,105	0
⑥ 기타	34,484,600	34,484,600	0	36,013,400	36,013,400	0
다. 시설비용	118,534,360	118,534,360	0	111,664,775	111,664,775	0
① 감가상각비	5,045,452	5,045,452	0	5,137,598	5,137,598	0
② 지급임차료	113,488,908	113,488,908	0	106,527,177	106,527,177	0
라. 기타비용	84,054,024	84,054,024	0	73,502,843	73,502,843	0
① 여비교통비	23,060,203	23,060,203	0	18,812,110	18,812,110	0
② 소모품비	13,579,700	13,579,700	0	10,240,830	10,240,830	0
③ 지급수수료	47,114,871	47,114,871	0	44,150,653	44,150,653	0
⑧세제공과금	299,250	299,250	0	299,250	299,250	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	252,327,692	252,327,692	0	260,725,954	260,725,954	0
IV. 사업외수익	4,284,981	4,284,981	0	5,717,774	5,717,774	0
6. 기타	4,284,981	4,284,981	0	5,717,774	5,717,774	0
가. 잡이익	4,284,981	4,284,981	0	5,717,774	5,717,774	0
V. 사업외비용	23,296,766	23,296,766	0	88,665,961	88,665,961	0
8. 기타	23,296,766	23,296,766	0	88,665,961	88,665,961	0
가. 이자비용	20,694,253	20,694,253	0	8,579,645	8,579,645	0
나. 단기투자자산처분손실	150,003	150,003	0	1,953,436	1,953,436	0
다. 단기투자자산손상차손	1,283,310	1,283,310	0	16,600,000	16,600,000	0

라. 단기투자자산평가손실	0	0	0	61,306,034	61,306,034	0
마. 잡손실	1,169,200	1,169,200	0	158,174	158,174	0
바. 유형자산처분손실	0	0	0	68,672	68,672	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	233,315,907	233,315,907	0	177,777,767	177,777,767	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	233,315,907	233,315,907	0	177,777,767	177,777,767	0